Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

1
Nr Pershkrimi i Elementeve R::::i:; Parap::;::::
1 |Shitjet neto 831,051,641 626,123,179
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 180,806,264 104,345,388
21 Te ardhura nga shitja AQT-ve 1,247,722 825,000
2.2 Te ardhura te tjera 128,838,554 103,720,388
23 Te ardhura nga shirirja e Fibres Optike 50,719,988 0
3 |Mdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -2,332,149 -1,522,762
4 |Materialet e konsumuara -464 437 264 -439,778,863
5 |Kosto e punes -74,913,695 -38,959,525
Fagat e personelit(641 648) -65,346,288 -33,723,244
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -9,567 407 -5,236,281
6 |Amorizimet dhe zhvleresimet -37,434 623 -25,251,273
7 |Shpenzime te tjera -320,393,309 -149 479 524
8 Totali shpenzimeve ( shumat 3-7) -899,511,040 -654,991,947
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 112,346,865 75,476,620
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -32,176,221 -6,632,274
121.0| Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afalgjata
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(767, 667) -14,738 678 -1,820,883
123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit{669,769) -17,436,543 -4,883 391
124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(768,668) 0 72,000
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -32,176,221 -6,632,274
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 80,170,644 68,844,346
15 |Shpenzime te PANJOHURA (657) 873,265 421,002
16 |Fitimi para tatimit 81,043,909 69,265,438
17 | Tatimi mbi fitimin 12,156,586 6,926,544
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 68,014,058 61,917,802
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




